
 

“Con l’Europa investiamo nel vostro futuro” 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE POLO 3  

Piazza San Domenico - 73042 - CASARANO (LE) 
Tel. 0833/505717 - Fax 0833/1827093 

e-mail: LEIC861002@istruzione.it  PEC: leic861002@pec.istruzione.it  
www.polo3casarano.gov.it  C.F. 90018430752 – Cod. MIUR: LEIC861002  

 
Prot. n. 6917/C38-Pon Fesr              Casarano, 16/12/2014  

 
Oggetto: Determina a contrarre con affidamento in economia-affidamento diretto, mediante procedura ex art. 

34, comma 1, D.I. n. 44/2001, per la realizzazione del progetto PON–codice E-1-FESR-2014-1197. 
Spese per Pubblicità (targhetta per aule e etichette adesive). Codice CIG: ZD2124C2C4 - CUP: 
F72G14000230007. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Vista la nota prot. n. AOODGAI/1858 del 28.02.2014 del MIUR – Programma Operativo Nazionale 
“Ambienti per l’Apprendimento” FESR 2007-2013 2007IT161PO004 Asse II – “Qualità degli ambienti 
scolastici” – Obiettivo Operativo E “Potenziare gli ambienti per l’autoformazione e la formazione degli 
insegnanti e del personale della Scuola”–Obiettivo Specifico E1 ”Realizzazione di ambienti dedicati per 
facilitare e promuovere la formazione permanente dei docenti attraverso l’arricchimento delle dotazioni 
tecnologiche e scientifiche e per la ricerca didattica degli istituti”. Avviso per la presentazione di proposte 
per l’acquisizione di attrezzature tecnologiche per i docenti e il personale della scuola; 
Vista la trasmissione on-line all’Autorità di Gestione del Progetto “de quo” in data 01/04/2014, con 
trasmissione cartacea all’USR Puglia del 01/04/2014, nota Prot. n. 1774/C38/PON; 
Vista l’autorizzazione del progetto con nota MIUR Prot. n. AOODGAI/4266 del 20/05/2014; 
Visto il R.D 18.11.1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii. ; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Visto l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
Vista la Legge 24 dicembre 2012, n. 228 “disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato (Legge di stabilità  2013) art. 1 comma 150, che sostituisce l’art. 1, comma 449 della legge 27 
dicembre 2006 n. 296; 
Visti i seguenti Regolamenti (CE) n. 539/2010 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 giugno 2010 
che modifica il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione, per quanto riguarda la 
semplificazione di taluni requisiti e talune disposizioni relative alla gestione finanziaria; n. 1080/2006 del 
1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale; n. 1081/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio concernente il Fondo Sociale Europeo; n. 
1083/2006 del Consiglio dell’11 luglio 2006 recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione; n. 1828/2006 dell’8 dicembre 2006 della 
Commissione che stabilisce modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio 



 

recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo 
di coesione; 
Visto il PON FESR “Ambienti per l’Apprendimento” (PON-FESR-2007 IT 16 1 PO 004), di titolarità del 
MIUR, approvato con Decisione n. C 3878/2007 del 7 agosto 2007; 
Viste Le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2007/2013” e successive integrazioni del MIUR; 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5-verb. n. 100 del 13/09/2013, con la quale è stato approvato il 
POF anno scolastico 2013/2014; 
Vista la delibera del Collegio docenti n. 2-verb. n. 9 del 28/03/2014 di approvazione del progetto PON 
"Ambienti per l'apprendimento" Obiettivo E-1 finanziato con il FESR; 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2-verb. 106 del 6 febbraio 2014, di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2014; 
Visto il proprio decreto Prot. n. 2833 del 09/06/2014 relativo alla formale assunzione nel Programma 
Annuale 2014 dei finanziamenti PON Fesr anno scolastico 2013/2014, con presa d’atto del C.I. in data 
30/06/2014; 
Visto il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia, 
mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e delle procedure comparative, ai sensi 
dell’art. 34 D.I. n.44/2001, di lavori, servizi e forniture, approvato con delibera del C.I. n. 5-verb. 92 del 
21/01/2013; 
Vista l’indagine di mercato, mediante richiesta informazioni agli operatori economici, relative ai costi per la 
procedura in oggetto;  
Considerato che il costo complessivo previsto per i servizi di cui in oggetto è pari ad € 179,16 I.V.A. 
compresa; 
Ritenuto di applicare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto l’ammontare 
della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 
Rilevata l’assenza di Convenzioni CONSIP al Portale “AcquistinretePA” per la fornitura di cui in oggetto, 
come si evince dalle risultanze delle verifiche effettuate in data odierna ed acquisite agli atti dell’Istituto; 

DETERMINA 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 

L’avvio delle procedure con affidamento in economia-affidamento diretto, mediante procedura ex art. 34, 
comma 1, D.I. n. 44/2001, richiedendo quanto previsto in oggetto con ordine/contratto a: 
-Ditta MASPAS, con sede in CASARANO, Via B. Croce, 41, per l’importo complessivo di € 179,16 
(I.V.A. compresa). 

Art. 3 
La fornitura di targhette pubblicitarie per aula ed etichette adesive dovrà essere completata entro il 22 
dicembre 2014. 

Art. 4 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 
1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Prof.ssa Rita Augusta PRIMICERI. 

Art. 5 
La presente determina sarà conservata agli atti ed esposta all’Albo. 
                       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                             (Prof.ssa Rita Augusta PRIMICERI) 
                                                                                          (Firma omessa ai sensi dell’art. 3, c. 2°, del D. L.vo n. 39/1993) 
 
 
 
 
 
 
 
 


